366.734.047-87) E RECLAMADOS: RETIFICADORA IDEAL LTDA – EPP (CNPJ:
27.768.829/0001-95)

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Travessa Ideal, 12, Alcântara, São
Gonçalo/RJ.

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote de terreno situado na Travessa Ideal,
nº 12,Alcântara, São Gonçalo/RJ, com área de 513,55m² (quinhentos e treze metros e
cinquenta e cinco centímetros quadrados), com 20,90m de frente; 26,00m nos fundos,
por 22,80m de um lado e 21,00m de outro lado, confrontando na frente com a
Travessa Ideal, de um lado com Vicente José Dias, do outro lado com o Espólio de Lauro
Augusto Corrêa e nos fundos com Gabriel Miguel, contendo um Galpão de 514,00m²
(quinhentos e catorze metros quadrados) aproximadamente,bem localizado em
Alcântara, próximo a Rua principal, com farto comércio e oferta de transporte público,
murado onde está estabelecida uma retificadora. Imóvel matriculado sob nº 44.445 no
Cartório de Registro de Imóveis 4º Ofício de São Gonçalo/RJ.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), em 15
de maio de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais).“No caso de determinação judicial, os bens poderão ser
reavaliados ou sua avaliação atualizada, até a data do leilão, podendo sofrer alteração
em seus valores,os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão”.

“No caso de determinação judicial, os bens poderão ser